平成27年８月 19 日

各 位

会 社 名 キャリアバンク株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 佐藤 良雄

コード番号 ４８３４  札幌証券取引所

問 合 せ 先 取締役経営管理部長 中川  均

電 話 番 号 ０１１－２５１－３３７３

Ｕ Ｒ Ｌ http://www.career-bank.co.jp/

支配株主等に関する事項について

当社の支配株主等に関する事項は下記のとおりとなりますので、お知らせいたします。

記

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等

（平成27年５月31日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券が

上場されている
金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

佐藤 良雄
支配株主

(親会社を除く。)
38.94 14.89 53.84 ―

㈱エス・ジー・シー
支配株主

(親会社を除く。)
10.46 43.37 53.84 ―

２．支配株主との取引に関する事項

  当連結会計年度（平成26年６月１日～平成27年５月31日）における支配株主等との取引は、次のとお

りであります。

種類 氏名 所在地
資本金又
は出資金
(千円)

事業の内容
又は職業

議決権等
の所有(被
所有)割合

(％)

関連当事者
との関係

取引の
内 容

取引金額
(千円)

科目
期末残高
(千円)

役員 佐藤良雄 － －

当社代表取
締役社長

職業訓練法
人キャリア
バンク職業
訓練協会会
長

（被所有）
直接38.9
間接14.9

職業訓練法
人キャリア
バンク職業
訓練協会に
対する施設
の転貸

研修施設
の転貸
(注)１

8,615

－

－

－

新株予約
権の権利
行使
(注)２

14,811

－

      －

（注）１．取引条件及び取引条件の決定方針等
職業訓練法人キャリアバンク職業訓練協会は、職業能力開発促進法に基づく職業訓練を行う協
会であります。同協会との取引は当社代表取締役社長佐藤良雄が同協会の代表者として行った
取引であり、取引条件及び取引条件の決定方針は他の一般取引先と同様であります。なお、「取
引金額」には消費税等は含まれておりません。

   ２．第３回新株予約権の権利行使であり、行使価額は１株につき610円であります。

３．支配株主との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

  当社と支配株主との間に取引が発生する場合には、一般の取引条件と同様の適切な条件による取引を

基本方針とし、取締役会にて取引内容及び条件の妥当性について審議の上で決定することとし、少数株

主に不利益を与えないよう適切に対応いたします。

以上